
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-009-2024-12

PUBLIÉ LE  4 DÉCEMBRE 2024



Sommaire

Rectorat de la région académique d'Ile-de-France, rectorat de

l'académie de Paris /

IDF-2024-12-02-00012 - Arrêté n°2024-143-RRA fixant la liste des

établissements d'enseignement supérieur de la région

académique Ile-de-France  prévue à l'article R. 822-1-1 du code de

l'éducation

étudiante (7 pages) Page 3

2



Rectorat de la région académique

d'Ile-de-France, rectorat de l'académie de Paris

IDF-2024-12-02-00012

Arrêté n°2024-143-RRA fixant la liste des

établissements d'enseignement supérieur de la

région académique Ile-de-France  prévue à

l'article R. 822-1-1 du code de l'éducation

étudiante

Rectorat de la région académique d'Ile-de-France, rectorat de l'académie de Paris - IDF-2024-12-02-00012 - Arrêté n°2024-143-RRA

fixant la liste des établissements d'enseignement supérieur de la région académique Ile-de-France  prévue à l'article R. 822-1-1 du code

de l'éducation

étudiante

3



 

1 

                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Arrêté n°2024-143-RRA fixant la liste des établissements d’enseignement supérieur  
de la région académique Ile-de-France  prévue à l’article R. 822-1-1 du code de l’éducation 

 

LE RECTEUR DE LA REGION ACADEMIQUE ÎLE-DE-FRANCE, 

RECTEUR DE L’ACADÉMIE DE PARIS 

CHANCELIER DES UNIVERSITÉS DE PARIS  
ET D’ÎLE-DE-FRANCE 

 

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 822-1-1, R. 222-24-2 à R. 222-24-9 et R.822-1-1, 

Vu le décret du Président de la République en date du 3 avril 2024 nommant M. Bernard BEIGNIER en tant 
que recteur de la région académique d’Ile-de-France, recteur de l'académie de Paris, chancelier des 
universités de Paris et d’Ile-de-France ; 

Vu l’arrêté fixant les modalités de versement de l’aide financière prévue à l’article L. 822-1-1 du code de 
l’éducation du 21 novembre 2024 ; 

Vu l’arrêté rectoral du 1er mars 2020 portant organisation de l’administration du rectorat de la région 
académique d’Ile-de-France ; 

Vu l’arrêté du ministre de l’Education nationale, de la Jeunesse et des Sports et de la ministre de 
l’Enseignement supérieur, de la Recherche et de l’Innovation du 15 mars 2022 portant nomination de  
M. Alexandre BOSCH en qualité de secrétaire général, chef du service régional de l’enseignement 
supérieur, de la recherche et de l’innovation de la région académique Île-de-France et secrétaire général 
de l'établissement public Chancellerie des universités de Paris ;  

Sur la proposition des centres régionaux des œuvres universitaires de Paris, Versailles et Créteil ; 

 

ARRETE 

ARTICLE 1  

La liste des établissements d’enseignement supérieur de la région académique, dont les étudiants 
n’ont pas accès à une offre de restauration collective à tarif modéré, en raison de la localisation de 
leur établissement, prévue à l’article R.822-1-1 du code de l’éducation, est fixée dans le tableau 
figurant en annexe du présent arrêté. 

  

 

 

Rectorat de la région académique d'Ile-de-France, rectorat de l'académie de Paris - IDF-2024-12-02-00012 - Arrêté n°2024-143-RRA

fixant la liste des établissements d'enseignement supérieur de la région académique Ile-de-France  prévue à l'article R. 822-1-1 du code

de l'éducation

étudiante

4



 

2 

ARTICLE 2 

Dans le cadre du système d’information institué par l’arrêté ministériel susvisé, les établissements 

figurant en annexe du présent arrêté fournissent au Centre national des œuvres universitaires et 

scolaires les informations relatives aux étudiants bénéficiaires de l’aide financière prévue à l’article 

L. 822-1-1 du code de l’éducation. Ils désignent un référent habilité à effectuer cette déclaration. 

ARTICLE 3 

La liste annexée au présent arrêté est consultable au siège de la région académique d’Île-de-France. 

ARTICLE 4 

Le présent arrêté sera transmis aux cheffes et chefs, directrices et directeurs des établissements 
d’enseignement supérieur figurant au sein de la liste annexée. 

ARTICLE 5  

Le secrétaire général, chef du service régional de l’enseignement supérieur, de la recherche et 
de l’innovation de la région académique Île-de-France et secrétaire général de l'établissement 
public Chancellerie des universités de Paris est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région d'Île-de-France, préfecture 
de Paris. 

 

Fait à Paris, le 2 décembre 2024 

Le Recteur de la région académique d’Île-de-France, 
Recteur de l’académie de Paris, 
Chancelier des universités de Paris et d’Île-de France 
 
 
Signé 
 
Bernard BEIGNIER 

Rectorat de la région académique d'Ile-de-France, rectorat de l'académie de Paris - IDF-2024-12-02-00012 - Arrêté n°2024-143-RRA

fixant la liste des établissements d'enseignement supérieur de la région académique Ile-de-France  prévue à l'article R. 822-1-1 du code

de l'éducation

étudiante

5



 

 Annexe — Liste des établissements d’enseignement supérieur de la 

région académique d’Île-de-France, dont les étudiants n’ont pas 

accès à une offre de restauration à tarif modéré en raison de la 

localisation 

 

ACADEMIE UAI DENOMINATION ETABLISSEMENT ADRESSE DU SITE DE FORMATION 

Créteil 0772887V Ecole 89 1 Avenue Joseph Forelicher, 
77164 - FERRIERES-EN-BRIE 

Créteil 0942496C Ecole Professionnelle Supérieure 
d'Arts Graphiques de la ville de 
Paris 

1 Place Pierre Gosnat, 94200 - 
IVRY-SUR-SEINE 

Créteil 0942512V L'Institut Supérieur Maria 
Montessori 

1 Rue Jean Monnet, 94130 - 
NOGENT-SUR-MARNE 

Créteil 0932268K Institut National du Patrimoine - 
département des restaurateurs 

124 Rue Henri Barbusse, 93300 - 
AUBERVILLIERS 

Créteil 0932755P Institut de Travail Social et de 
Recherche Sociale Neuilly-sur-
Marne 

150 Avenue Paul Vaillant-
Couturier, 93330 - NEUILLY-SUR-
MARNE 

Créteil 0932318P IFSI du centre hospitalier Jean-
Verdier 

1-7 Promenade Jean Rostand, 
93000 - BOBIGNY 

Créteil 0931809L IFSI du centre hospitalier Jean-
Verdier 

1-7 Promenade Jean Rostand, 
93000 - BOBIGNY 

Créteil 0931810M IFSI de l'hopital Robert Ballanger 17 bis Route des Petits Ponts, 
93600 - AULNAY-SOUS-BOIS 

Créteil 0932066R Ecole nationale supérieure Louis 
Lumière 

20 Rue Ampère, 93200 - SAINT-
DENIS 

Créteil 0941777W IFSI du centre hospitalier Charles 
Foix 

21 Avenue de la République  , 
94206 - IVRY-SUR-SEINE 

Créteil 0942112K IFMK GUINOT 24 Boulevard Chastenet De Gery, 
94800 - VILLEJUIF 

Créteil 0942136L Ecole Georges Méliès 26 Avenue Guy Moquet, 94310 - 
ORLY 

Créteil 0932699D Ecole internationale du mime 
corporel dramatique 

28 bis Rue Gaston Lauriau, 93100 - 
MONTREUIL 

Créteil 0772905P Institut de Formation en Masso-
Kinésithérapie de l'Est Francilien 

3 Avenue Roland Moreno, 77124 - 
CHAUCOIN NEUFMONTIERS 

Rectorat de la région académique d'Ile-de-France, rectorat de l'académie de Paris - IDF-2024-12-02-00012 - Arrêté n°2024-143-RRA

fixant la liste des établissements d'enseignement supérieur de la région académique Ile-de-France  prévue à l'article R. 822-1-1 du code

de l'éducation

étudiante

6



Créteil 0932744C Institut Supérieur Européen de la 
Mode 

30 Avenue Jean Lolive, 93500 - 
PANTIN 

Créteil 0932830W D'Facto Sup 32 Rue Delizy, 93500 - PANTIN 

Créteil 0772843X Institut National de Formation et 
de Recherche sur l'Education 
Permanente 

4 Allée Emile Reynaud, 77200 - 
TORCY 

Créteil 0941876D Institut National de l'Audiovisuel 
(INA) 

4 Avenue de l'Europe , 94360 - 
BRY-SUR-MARNE 

Créteil 0771990V IFSI du centre hospitalier de 
Coulommiers 

4 Rue Gabriel Péri, 77120 - 
COULOMMIERS 

Créteil 0932481S Pôle supérieur d'enseignement 
artistique Aubervilliers 

41 Rue Gabriel Péri, 93120 - LA 
COURNEUVE 

Créteil 0772838S Ecole Ferrières 5 Rue Charles Cordier, 77164 - 
FERRIERES EN BRIE 

Créteil 0771998D Ecole Supérieure de Commerce 
Internationale (ESCI) 

50 Rue de Maison Rouge, 77185 - 
LOGNES 

Créteil 0932014J Centre d'Etudes et de Recherche 
sur la Petite Eenfance (CERPE) 

52 Rue Charles Tillon, 93300 - 
AUBERVILLIERS 

Créteil 0771987S IFSI du Centre hospitalier du 
centre hospitalier du sud Seine-et-
Marne 

55 bis Boulevard du Maréchal 
Joffre , 77300 - FONTAINEBLEAU 

Créteil 0771988T IFSI du Centre hospitalier du 
centre hospitalier du sud Seine-et-
Marne 

55 bis Boulevard du Maréchal 
Joffre , 77300 - FONTAINEBLEAU 

Créteil 0942099W Institut d'études du 
développement économique et 
social (IEDES) 

6 Avenue des Châtaigniers, 94130 
- NOGENT-SUR-MARNE 

Créteil 0941875C Elanova Education 60 Rue Auber, 94400 - VITRY SUR 
SEINE 

Créteil 0932801P Enseignement Supérieur 
d'Ingéniérie Appliquée à la 
Thermique à l'Energie et à 
l'Environnement (ENSIATE) 

64 Avenue de la Plaine de France, 
93290 - TREMBLAY-EN-FRANCE 

Créteil 0932615M Ecole Danhier de masso-
kinésithérapie 

67 Rue de Saint-Denis, 93400 - 
SAINT-OUEN-SUR-SEINE 

Créteil 0771986R IFSI du centre hospitalier de 
Meaux 

7 Rue Saint-Fiacre, 77100 - 
MEAUX 

Créteil 0942367M IN TECH INFO 74 bis Avenue Maurice Thorez, 
94200 - IVRY-SUR-SEINE 

Créteil 0932617P Ecole Danhier d'osthéopathie  76 Rue de Saint-Denis, 93400 - 
SAINT-OUEN-SUR-SEINE 

Rectorat de la région académique d'Ile-de-France, rectorat de l'académie de Paris - IDF-2024-12-02-00012 - Arrêté n°2024-143-RRA

fixant la liste des établissements d'enseignement supérieur de la région académique Ile-de-France  prévue à l'article R. 822-1-1 du code

de l'éducation

étudiante

7



Créteil 0932616N Ecole Danhier de pédicurie-
podologie 

78 Rue de Saint-Denis, 93400 - 
SAINT-OUEN-SUR-SEINE 

Créteil 0932411R Etablissement hors-contrat post-
baccalauréat Prépacom 

80 Rue Jules Ferry, 93170 - 
BAGNOLET 

Créteil 0932226P Centre de Formation Professionnel 
des Techniques du Spectacle 

92 Avenue Gallieni , 93170 - 
BAGNOLET 

Créteil 0932697B CAMAS ACADEMY Impasse Nicéphore Niepce, 93290 
- TREMBLAY-EN-FRANCE 

Paris 0753028J IFSI AP-HP de l'hôpital Tenon 14 Rue des Balkans, 75020 - PARIS 

Paris 0754585B Ecole nationale supérieure de 
création industrielle (ENSCI) 

48 Rue Saint Sabin, 75011 - PARIS 

Versailles 0922900C Groupe Paris - Ecole de 
management 

1 Place de la Pyramide, 92800 - 
PUTEAUX 

Versailles 0921982E Ecole infirmières infirmiers Hôpital 
départemental Stell 

1 Rue Charles Drot, 92500 - RUEIL 
MALMAISON 

Versailles 0783192W Ecole d'éducateur spécialisé privée 
de Versailles 

1 Rue Louis Massotte, 78530 - 
BUC 

Versailles 0921981D IFSI de l'hôpital Foch 11 Rue Guillaume, 78401 - 
SURESNES 

Versailles 0922687W Institut d'Enseignement supérieur 
privé Intégrale Prépa 

12 Place de l'Eglise  , 92140 - 
CLAMART 

Versailles 0922908L Ecole supérieure des professions 
immobilières - Groupe ESPI 

12 Rue Belgrand, 92300 - 
LEVALLOIS PERRET 

Versailles 0921935D Etablissement régional 
d'enseignement adapté Toulouse 
Lautrec 

131 Avenue de la Celle Saint Cloud  
, 92420 - VAUCRESSON 

Versailles 0922649E Institut de Formation de la 
Profession de L'assurance 

172 Rue de la République, 92800 - 
PUTEAUX 

Versailles 0922827Y Haute école en Stratégies 
Commerciales et Assurance 

172 Rue de la République, 92800 - 
PUTEAUX 

Versailles 0922415A Ecole d'Aide médico-
psychologique 

175 Avenue Division Leclerc, 
92290 - CHATENAY MALABRY 

Versailles 0951569P IFSI de Pontoise & Beaumont 2 Avenue de l'ile de France, 95300 
- PONTOISE 

Versailles 0951568N IFSI du Centre hospitalier de 
Gonesse 

2 Boulevard du 19 mars 1962, 
95501 - GONESSE 

Versailles 0911728J IFSI de l' Etablissement Public de 
santé Barthélemy Durand sur-Orge 
- Perray-Vaucluse 

2 Route de Longpont, 91701 - STE 
GENEVIEVE DES BOIS 

Rectorat de la région académique d'Ile-de-France, rectorat de l'académie de Paris - IDF-2024-12-02-00012 - Arrêté n°2024-143-RRA

fixant la liste des établissements d'enseignement supérieur de la région académique Ile-de-France  prévue à l'article R. 822-1-1 du code

de l'éducation

étudiante

8



Versailles 0922652H Enseignement Supérieur 
d'Ingénierie Appliquée à la 
Thermique à l'Energie et à 
l'Environnement 

2 Rue Port aux Vins, 92150 - 
SURESNES 

Versailles 0922918X Idrac Business School 20 bis de Jardins Boieldieu, 92800 
- PUTEAUX 

Versailles 0922467G Ecole Privée des Sciences Info 20 bis Jardins Boieldieu , 92800 - 
PUTEAUX 

Versailles 0922676J Institut de Gestion et d'Etudes 
Financières 

20 bis Jardins Boieldieu , 92803 - 
PUTEAUX 

Versailles 0922485B Institut des Hautes Etudes de Droit 
Rural et d'Economie Agricole 
(IHEDREA) 

20 bis Jardins Boieldieu, 92800 - 
PUTEAUX 

Versailles 0922894W WIS - Web international School 20 bis Jardins Boieldieu, 92800 - 
PUTEAUX 

Versailles 0922850Y Ecole supérieure de commerce et 
de développement 3A - Afrique - 
Amérique - Asie 

20 bis Rue Jardins Boieldieu, 
92800 - PUTEAUX 

Versailles 0922752S Institut de Formation aux Affaires 
et à la Gestion 

20 bis Rue Jardins Boieldieu, 
92805 - PUTEAUX 

Versailles 0922683S Ecole Garti 20 Rue Madeleine Michelis, 92200 
- NEUILLY-SUR-SEINE 

Versailles 0922757X Institut des Hautes Etudes à Paris 20 ter Rue de Bezons  , 92400 - 
COURBEVOIE 

Versailles 0912394H Centre de formation de l'Essonne 23 Rue des Ateliers, 91350 - 
GRIGNY 

Versailles 0780548X IFSI du Centre hospitalier de 
Versailles 

25 boulevard Saint Antoine, 78001 
- VERSAILLES 

Versailles 0922252Y Antenne d'Antony de l'Institut 
national supérieur du professorat 
et de l'éducation (INSPE) de 
l'académie de Versailles 

26 Avenue Leon Jouhaux , 92160 - 
ANTONY 

Versailles 0922973G Ecole de management Normandie 
Paris - Campus de Clichy 

30 Rue Henri Barbusse, 92110 - 
CLICHY 

Versailles 0781858W H3 Campus Poissy 31 Avenue Maurice Berteaux, 
78300 - POISSY 

Versailles 0928501R Ecole d'art Martenot 4 Avenue Hoche, 92270 - BOIS 
COLOMBE 

Versailles 0922632L Ecole 2D degré professionnel 
privée - Académie d'Art Dentaire 

41 Place Jules Ferry, 92120 - 
MONTROUGE 

Versailles 0783724Z Ecole supérieure de vente de 
management - CCI Paris Ile-de-
France Education 

44 Rue Raymond Patenôtre, 
78120 - RAMBOUILLET 

Rectorat de la région académique d'Ile-de-France, rectorat de l'académie de Paris - IDF-2024-12-02-00012 - Arrêté n°2024-143-RRA

fixant la liste des établissements d'enseignement supérieur de la région académique Ile-de-France  prévue à l'article R. 822-1-1 du code

de l'éducation

étudiante

9



Versailles 0952040B Holistéa - Ecole ostéopathique 
Européen 

46 Avenue des Genottes, 95001 - 
CERGY 

Versailles 0922614S Hitema High-Tech Management - 
Etablissement d'Enseignement 
Supérieur Technique Privé 

48 Rue Camille Desmoulins, 92130 
- ISSY LES MOULINEAUX 

Versailles 0922711X Classe préparatoire aux concours 
d'entrée des écoles d'art - les 
arcades 

52 boulevard Gallieni, 92130 - ISSY 
LES MOULINEAUX 

Versailles 0922921A Futurae 56 Rue de Billancourt, 92100 - 
BOULOGNE BILLANCOURT 

Versailles 0781629X Centre de formation Métiers Santé 
Centre Hospitalier de Rambouillet 

5-7 Rue Pierre et Marie Curie, 
78511 - RAMBOUILLET 

Versailles 0912287S ANTENNE IUT D'EVRY (JUVISY SUR 
ORGE) - UNIVERSITE EVRY VAL 
D'ESSONNE 

6 A Rue Piver – Parc de la Mairie, 
91260 - JUVISY-SUR-ORGE 

Versailles 0783713M Ecole 2D degré polyvalent privée 
Esthétique Camille Séline 

6 Avenue Charles de Gaulle, 
78150 - LE CHESNAY 
ROCQUENCOURT 

Versailles 0952269A ArtFX 62 Avenue de Ceinture  , 95880 - 
ENGHIEN LES BAINS 

Versailles 0951567M Ecole infirmières infirmiers du 
Centre hospitalier Victor Dupouy 

69 Rue du Lieutenant-Colonel 
Prudhon, 95100 - ARGENTEUIL 

Versailles 0922007G EDC Paris Business School 75 Rue Roque de Fillol, 92800 - 
PUTEAUX 

Versailles 0922345Z Luxury Hotelschool Paris 76 Rue Villeneuve, 92110 - CLICHY 

Versailles 0922418D Institut Européen des Affaires 8 Terrasse Bellini, 92800 - 
PUTEAUX 

Versailles 0923009W Ecole supérieure de commerce 
extérieur (ESCE) 

82 Esplanade du Général de 
Gaulle, 92400 - COURBEVOIE 

Versailles 0923027R SUP' EXPERTISE 9 Rue du Moulin des Bruyères, 
92400 - COURBEVOIE 

Versailles 0922455U Centre d'études supérieures 
industrielles Ecole d'ingénieurs - 
Campus de Paris-Nanterre 

93 Boulevard de la Seine, 92006 - 
NANTERRE 

Versailles 0910685A Institut national des sciences et 
techniques nucléaires (INSTN) 

Centre CEA de Saclay Point 
courrier n°35, 91191 - GIF-SUR-
YVETTE  

Versailles 0910634V Etablissement hospitalier Institut 
de formation Perray Vaucluse 

Rue de Rivoli, 91360 - EPINAY-
SUR-ORGE 

Versailles 0951575W IFSI de la Fondation Léonie Chaptal  19 Rue Jean Lurcat Haut du Roy, 
95200 - SARCELLES 

 

Rectorat de la région académique d'Ile-de-France, rectorat de l'académie de Paris - IDF-2024-12-02-00012 - Arrêté n°2024-143-RRA

fixant la liste des établissements d'enseignement supérieur de la région académique Ile-de-France  prévue à l'article R. 822-1-1 du code

de l'éducation

étudiante

10


